
 

ACUERDOS JUNTA DE FACULTAD CELEBRADA EN 
SESIÓN ORDINARIA EL 13 DE FEBRERO DE 2015 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 
  
- Se aprueban las modificaciones en la Normativa por la que se regula los Trabajos 
Fin de Grado (TFG) en la Facultad de Enfermería. 
 

- Se aprueba la composición de los tribunales de evaluación de Trabajo Fin de 
Grado, curso 2014-2015, tal y como detallamos a continuación: 
 
Tribunal 1 
Hernández García, Isabel (Presidenta) 
isabelhg@um.es  
González Fuster, Concepción 
concepcion.gonzalez2@carm.es  
Moral de Calatrava, Paloma pmoral@um.es 
Hernández Conesa, Juana María (Suplente) 
jhconesa@um.es  

Tribunal 2    
Yagüe Guirao, Genoveva (Presidenta) gyague@um.es  
Blázquez Garrido, Rosa María 
rosamaría.blazquez@um.es  
González Cuello, Ana María agcuello@um.es 
Armero Barranco, David (Suplente) darmero@um.es 
 
 

Tribunal 3 
Ruzafa Martínez, María (Presidenta) maruzafa@um.es  
Seva Llor, Ana Myriam anamyriam.seva@um.es 
Lifante Pedrola, Zoila zoila.lifante@um.es  
Llor Esteban, Bartolomé (Suplente) bllor@um.es 

Tribunal 4 
Pérez Pérez, Carmina (Presidenta) carpp@um.es  
Gómez Gómez, Victoria Pilar 
victoriapilar.gomez@um.es  
Soler Morales, Carmen carsoler@um.es 
Llinas Mas, María Teresa (Suplente) mayte@um.es  
 

 Tribunal 5 
Campos Aranda, Matilde (Presidenta) 
macampos@um.es 
Bernal Páez, Fernando Luis 
fernandoluis.bernal@um.es 
Sánchez Pérez, Juan Antonio jasanper@um.es  
Sarlet Gerken, Anne-Marie (Suplente) amsarlet@um.es 
 

Tribunal 6 
Herrero Ezquerro, María Trinidad (Presidenta) 
mtherrer@um.es  
Ruiz Carreño, Paula paula.ruiz@um.es  
Vigueras Lorente, Dolores dviguera@um.es  
Martínez-Espejo Sánchez, María Dolores (Suplente) 
mdolomes@um.es 
 

Tribunal 7  
Flores Bienert, María Dolores (Presidenta) 
mdflores@um.es  
Almansa Martínez, María Pilar palmansa@um.es  
Navarro González, Inmaculada 
inmaculada.navarro@um.es  
Martínez Liarte, José Hilario (Suplente) jhilario@um.es  

Tribunal 8 
Ortiz Ruiz, María Clara (Presidenta) clara@um.es  
Cayuela Sánchez, Salvador scayuela@um.es  
Galiana Gómez de Cádiz, María José  
mgaliana@um.es 
Sánchez Ortuño, María Montserrat (Suplente) 
montses@um.es 
 

Tribunal 9 
Caballero Bleda, María (Presidenta) mariacb@um.es 
Castaño Molina, María Ángeles 
angeles.castano@um.es  
Gómez Gallego, Carlos carlosgg@um.es  
Martínez Pérez, Salvador (Suplente) salvador@um.es  
 

Tribunal 10 
Rodríguez González, Tomás (Presidente)  
torogo@um.es 
Martínez Alonso, Emma emma@um.es  
Pina Roche, Florentina  florpina@um.es  
Popovic Popovic, Miroljub (Suplente) miroljub@um.es 
 

Tribunal 11 
Martínez Roche, María Emilia (Presidenta) 
memroche@um.es 
Cánovas Conesa, Joaquín  joaquin.canovas@carm.es  
Martín-Pozuelo del Pozo, Gala galamartin@um.es  
Ruiz García, María Jesús (Suplente) mjruiz@um.es 
 

Tribunal 12 
Torralba Madrid, María José (Presidenta) 
mjtorral@um.es  
López Iborra, María del Lidón lidon@um.es  
Salvador García, Carme  carme.salvador1@um.es  
Del Río García, Jesús (Suplente) jdelriog@um.es 
 

Tribunal 13 
Lidón Cerezuela, María Beatriz (Presidenta) 
bealidon@um.es 
Manzanera Saura, José Tomás jtmanza@um.es  
Muñoz Sánchez, Manuela manuela.munoz@um.es  
Abad Corpa, Eva (Suplente) eva.abad@um.es 

Tribunal 14 
Popovic, Natalija (Presidenta) natalija@um.es 
Guerrero Gómez, María Carmen 
carmen.guerrero1@um.es 
Iniesta Sánchez, Javier javier.iniesta2@carm.es  
Avilés Sánchez, Manuel (Suplente) maviles@um.es 
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Tribunal 15 
Rodríguez Mulero, Francisca (Presidenta) 
frodri@um.es  
Martínez Alarcón, Laura   lma5@um.es  
Moreno Docón, Antonio a.moreno@um.es  
Sánchez Vera, Pedro (Suplente) psvera@um.es  
 
 

Tribunal 16 
Jiménez Movilla, María (Presidenta) mariajm@um.es  
Oñate Sánchez, Ricardo Elías reosan@um.es  
Pérez Botella, Francisco Javier 
franciscojavier.perez4@um.es  
López Montesinos, María José (Suplente) 
mjlopez@um.es 

 
 
- Se aprueba la renovación de la Comisión de Trabajo Fin de Grado, con los tres 
profesores del departamento de Enfermería: Dña. Ana María González Cuello, Dña. 
María Emilia Martínez Roche y Dña. Florentina Pina Roche, a falta de tres miembros 
de los departamentos que imparten docencia en el Centro. 
 
- Se aprueban las siguientes modificaciones en el calendario de exámenes curso 
2014-2015: 
  Antropología Social: 15 de junio de 2015  
  Fisiología: 25 y 26 de mayo de 2015  
 
- Se aprueba la concesión de una ayuda para el Acto de Imposición de Becas para 

los Alumnos de la III Promoción de Graduados en Enfermería. 
 
- Se aprueba el inicio del calendario de preinscripción (1ª fase) del 10 de marzo al 30 
de abril 2015 de admisión al Máster Salud, Mujer y Cuidados, para el curso 
2015/2016. 
 
- Se ratifica la realización de la IV edición del curso “Especialista Universitario en 
Complementos de Formación en Enfermería: Itinerario de Grado”, presentado por la 
Escuela de Práctica Enfermera en Estudios Propios para el curso académico 
2015/2016. 
 

Murcia, 13 de febrero 2015 

  
María Jesús Ruiz García 

Secretaria Facultad de Enfermería 
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